

# **MF Hansen Holding ApS**

Hjortsvangen 26, 7323 Give  
CVR-nr. 31 60 24 83

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.11.17

Carsten Lorentzen  
Dirigent

---

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15 - 16
Koncernens pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 34

---

---

**Selskabet**

---

MF Hansen Holding ApS  
Hjortsvangen 26  
7323 Give  
Hjemsted: Give  
CVR-nr.: 31 60 24 83  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Finn Hansen

---

**Bestyrelse**

---

Knud Jensen, formand  
Finn Hansen  
Carsten Kultoft Lorentsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nykredit

---

**Dattervirksomheder**

---

Give SværgodsTransport A/S, Give  
Give Ejendomme ApS, Give  
Give Sværgods Materiel 2012 ApS, Give  
Give Trailer Service ApS, Give  
Give Sværgods NH3 A/S, Give

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for MF Hansen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 13. november 2017

**Direktionen**

Finn Hansen

**Bestyrelsen**

Knud Jensen  
Formand

Finn Hansen

Carsten Kultoft Lorentsen

Nettoomsætning	99.219	101.106	252.763	333.132	219.085
Indeks	45	46	115	152	100
Bruttoresultat	47.765	45.937	104.496	146.667	75.784
Indeks	63	61	138	194	100
Resultat af primær drift	6.287	-629	3.899	39.243	-7.356
Indeks	-85	9	-53	-533	100
Finansielle poster i alt	121	-8.571	-2.305	-6.190	-2.984
Indeks	-4	287	77	207	100
Årets resultat	6.047	-10.875	1.011	28.053	-12.135
Indeks	-50	90	-8	-231	100

*Balance*

Samlede aktiver	113.834	105.533	230.926	269.052	229.806
Indeks	50	46	100	117	100
Egenkapital	88.624	84.608	108.409	37.610	37.154
Indeks	239	228	292	101	100

**Nøgletal**

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	7,0%	-11,3%	1,4%	75,0%	-29,9%
Bruttomargin	48,1%	45,4%	41,3%	44,0%	34,6%
Overskudsgrad	6,3%	-0,6%	1,5%	11,8%	-3,4%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	78%	80%	47%	14%	0%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	61	73	153	159	106



*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i at drive transport- og kranvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for året er negativt påvirket af tab på tilgodehavender i datterselskaberne, hvor særligt Give Sværgods Transport A/S har lidt et stort tab på en konkursramt kunde. Denne negative påvirkning mere end opvejes af avancer og provisioner på køb og salg af eksternt materiel, som har medført en god indtjening i moderselskabet. Indtjeningen fra denne biaktivitet er muliggjort på grund af ledelsens kontakter i branchen. Ligeledes er koncernens resultat påvirket positivt af en erstatning i datterselskabet Give Sværgods NH3 A/S.

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 6.046.700 mod DKK -10.874.924 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 88.624.157.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes koncernens primære aktiviteter at give et tilfredsstillende overskud. Da indtjeningen fra avancer og provisioner på køb og salg af materiel ikke forventes, at nå dette års niveau, forventes det samlede resultat dog at blive lavere.

### Videnressourcer

Koncernen har betydelig ekspertise indenfor sværgodstransport. Dette område stiller store krav til medarbejderne samt til forretningsprocesserne.

### Særlige risici

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. Det er ikke selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici, da den væsentligste valuta er euro.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke er optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsbetragtning.

*Renterisici*

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

**Eksternt miljø**

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Samfundsansvar**

Selskabet anerkender og er bevidst om sit ansvar over for koncernens interessenter, herunder samfundet som helhed. Koncernens aktiviteter og holdninger har betydning ikke blot for kunder, men også for brugere, naboer, leverandører og andre samarbejdspartnere samt relevante myndigheder, organisationer m.fl.

Koncernen betragter sin indsats vedrørende ansvarlighed som gavnlig for koncernen på såvel kort som længere sigt. Den ansvarlige tilgang til branchens og koncernens udfordringer er således med til at styrke koncernens aktivitet, konkurrenceevne, værdi og værdiskabelse i fremtiden.

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK	
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>99.218.718</b>	<b>101.106.410</b>	<b>11.259.572</b>	<b>955.133</b>
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	174.354	0	0	0
	Andre driftsindtægter	1.294.896	2.839.084	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-23.574.526	-42.636.955	0	0
	Vareforbrug	-6.516.840	0	-6.516.840	0
	Andre eksterne omkostninger	-22.831.816	-15.371.210	-1.109.661	-6.733.956
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>47.764.786</b>	<b>45.937.329</b>	<b>3.633.071</b>	<b>-5.778.823</b>
2	Personaleomkostninger	-31.039.467	-35.615.951	-134.921	-441.751
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>16.725.319</b>	<b>10.321.378</b>	<b>3.498.150</b>	<b>-6.220.574</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.005.337	-10.950.665	0	0
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.433.091	0	0	0
	Andre driftsomkostninger	-99.663	-648.868	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.187.228</b>	<b>-1.278.155</b>	<b>3.498.150</b>	<b>-6.220.574</b>
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-8.214.298	3.699.478	-12.981.679
4	Andre finansielle indtægter	375.350	335.852	395.636	410.259
5	Andre finansielle omkostninger	-254.244	-692.880	-68.440	-400.258
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.308.334</b>	<b>-9.849.481</b>	<b>7.524.824</b>	<b>-19.192.252</b>
6	Skat af årets resultat	-261.634	-1.025.443	-1.478.124	103.030
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.046.700</b>	<b>-10.874.924</b>	<b>6.046.700</b>	<b>-19.089.222</b>
7	Resultatdisponering				

AKTIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		30.06.17 DKK	30.06.16 DKK	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK
Note					
	Goodwill	606.733	772.206	0	0
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>606.733</b>	<b>772.206</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	43.481.048	40.843.254	0	0
	Indretning af lejede lokaler	61.488	77.187	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.547.880	39.078.785	0	0
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	384.272	0	0	0
9	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>86.474.688</b>	<b>79.999.226</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	79.997.683	74.546.488
11	Andre tilgodehavender	475.895	247.615	251.438	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>475.895</b>	<b>247.615</b>	<b>80.249.121</b>	<b>74.546.488</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>87.557.316</b>	<b>81.019.047</b>	<b>80.249.121</b>	<b>74.546.488</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	3.464.801	2.845.423	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.531.520	0	0	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>4.996.321</b>	<b>2.845.423</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	306.157	768.809	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.055.558	12.819.804	853.483	173.434
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	13.161.829	8.189.528
15	Udskudt skatteaktiv	1.260.813	927.255	0	211.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	131.268	586.075
	Andre tilgodehavender	1.910.743	3.481.532	0	919.553
13	Periodeafgrænsningsposter	14.860	110.254	0	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>18.548.131</b>	<b>18.107.654</b>	<b>14.146.580</b>	<b>10.079.590</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.732.490</b>	<b>3.561.302</b>	<b>180.111</b>	<b>1.076.872</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.276.942</b>	<b>24.514.379</b>	<b>14.326.691</b>	<b>11.156.462</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>113.834.258</b>	<b>105.533.426</b>	<b>94.575.812</b>	<b>85.702.950</b>

PASSIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		30.06.17 DKK	30.06.16 DKK	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK
Note					
14	Selskabskapital	600.000	500.000	600.000	500.000
	Overført resultat	83.024.157	80.325.774	83.024.157	80.325.774
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.782.000	5.000.000	3.782.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>88.624.157</b>	<b>84.607.774</b>	<b>88.624.157</b>	<b>84.607.774</b>
16	Gæld til realkreditinstitutter	1.212.233	1.293.135	0	0
16	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	85.814	0	0
16	Leasingforpligtelser	1.047.320	2.226.479	0	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.259.553</b>	<b>3.605.428</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.497.800	3.132.460	0	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.118.296	92.085	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.650	7.150	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.557.665	4.309.639	490.259	256.000
	Selskabsskat	1.199.707	1.010.140	0	0
	Anden gæld	12.569.430	8.768.750	5.461.396	839.176
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.950.548</b>	<b>17.320.224</b>	<b>5.951.655</b>	<b>1.095.176</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.210.101</b>	<b>20.925.652</b>	<b>5.951.655</b>	<b>1.095.176</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>113.834.258</b>	<b>105.533.426</b>	<b>94.575.812</b>	<b>85.702.950</b>
17	Eventualforpligtelser				
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Koncern:			
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16			
Saldo pr. 01.07.15	500.000	107.908.792	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-563	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.711.233	0
Forslag til resultatdisponering	0	-22.871.222	3.782.000
Saldo pr. 30.06.16	500.000	80.325.774	3.782.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	500.000	80.325.774	3.782.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	1.651.832	0
Korrigeret saldo pr. 01.07.16	500.000	81.977.606	3.782.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-149	0
Kapitalforhøjelse	100.000	0	0
Betalt udbytte	0	0	-3.782.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.046.700	5.000.000
Saldo pr. 30.06.17	600.000	83.024.157	5.000.000

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Modervirksomhed:			
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16			
Saldo pr. 01.07.15	500.000	107.908.792	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-563	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.711.233	0
Forslag til resultatdisponering	0	-22.871.222	3.782.000
Saldo pr. 30.06.16	500.000	80.325.774	3.782.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	500.000	80.325.742	3.782.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	1.651.832	0
Korrigeret saldo pr. 01.07.16	500.000	81.977.574	3.782.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-117	0
Kapitalforhøjelse	100.000	0	0
Betalt udbytte	0	0	-3.782.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.046.700	5.000.000
Saldo pr. 30.06.17	600.000	83.024.157	5.000.000



## Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>6.046.700</b>	<b>-19.089.222</b>
19 Reguleringer	6.736.600	-38.586.876
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-2.150.898	228.290
Tilgodehavender	-106.919	32.564.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.232	-10.995.393
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	4.054.541	-15.599.003
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>14.764.256</b>	<b>-51.477.661</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	373.755	335.852
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-252.649	-692.880
Betalt selskabsskat	0	97.130
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>14.885.362</b>	<b>-51.737.559</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	1.215.856
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.704.938	-6.962.253
Salg af materielle anlægsaktiver	2.475.650	97.408.213
Køb af finansielle anlægsaktiver	251.438	0
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-11.977.850</b>	<b>91.661.816</b>
Betalt udbytte	-3.782.000	-4.711.233
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	1.671.000	625.000
Afdrag af gæld til kreditinstitutter	-4.651.535	-52.848.309
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-6.762.535</b>	<b>-56.934.542</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-3.855.023</b>	<b>-17.010.285</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.561.302	20.479.502
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-92.085	0
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>-385.806</b>	<b>3.469.217</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.732.490	3.561.302
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-3.118.296	-92.085
<b>I alt</b>	<b>-385.806</b>	<b>3.469.217</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	DKK	DKK	DKK	DKK

### 1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeler sig således på aktiviteter:

Transport- og kranydelser	75.544.988	100.979.777	0	0
Udlejning af materiel mv.	2.266.434	0	0	0
Værksted	10.728.065	0	0	0
Salg af materiel	8.942.553	0	8.942.553	0
Provision salg materiel	1.643.052	0	1.643.052	20.000
Administration intern	0	0	580.341	808.500
Brændstof	93.626	126.633	93.626	126.633
I alt	99.218.718	101.106.410	11.259.572	955.133

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	26.203.825	30.017.901	130.000	441.751
Pensioner	2.342.129	2.453.931	0	0
Andre omkostninger til social sikring	910.052	647.676	0	0
Andre personaleomkostninger	1.583.461	2.496.443	4.921	0
I alt	31.039.467	35.615.951	134.921	441.751

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	61	73	0	0
--	----	----	---	---

Vederlag til ledelsen:				
Vederlag til bestyrelse	130.000	0	130.000	441.751

### 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.864.952	-12.816.206
Afskrivning på goodwill	0	0	-165.473	-165.473
I alt	0	0	3.699.479	-12.981.679

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>4. Finansielle indtægter</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	386.621	350.406
Renteindtægter i øvrigt	1.112	0	0	0
Valutakursreguleringer	56.384	0	0	0
Valutakursgevinster	35	99.331	0	14
Øvrige finansielle indtægter	317.819	236.521	9.015	59.839
I alt	375.350	335.852	395.636	410.259

**5. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	17.148	101.501
Renteomkostninger i øvrigt	239.672	0	49.697	0
Valutakursreguleringer	4.088	86	1.595	0
Valutakurstab	73	29.602	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	10.411	663.192	0	298.757
I alt	254.244	692.880	68.440	400.258

**6. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	1.727.885	2.029.303	658.732	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.074.643	-916.830	211.000	-16.000
Regulering af skat fra tidligere år	608.392	-87.030	608.392	-87.030
I alt	261.634	1.025.443	1.478.124	-103.030

**7. Resultatdisponering**

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	0	0	4.711.233
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0	5.000.000	3.782.000
Overført resultat	1.046.700	-10.874.924	1.046.700	-27.582.455
I alt	6.046.700	-10.874.924	6.046.700	-19.089.222

**8. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Koncern:	
Kostpris pr. 01.07.16	1.103.152
Kostpris pr. 30.06.17	1.103.152
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	-330.946
Afskrivninger i året	-165.473
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	-496.419
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	606.733

**9. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Koncern:				
Kostpris pr. 01.07.16	45.964.536	124.285	88.810.914	0
Tilgang ved fusion	7.942.307	0	0	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-457	0	0	0
Tilgang i året	601.246	0	13.719.420	384.272
Afgang i året	0	0	-5.990.684	0
Kostpris pr. 30.06.17	54.507.632	124.285	96.539.650	384.272
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	-5.121.282	-47.098	-49.732.429	0
Tilgang ved fusion	-5.051.068	0	0	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	21	0	0	0
Afskrivninger i året	-854.255	-15.699	-7.969.610	0
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	0	0	16.277	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	3.693.992	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	-11.026.584	-62.797	-53.991.770	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	43.481.048	61.488	42.547.880	384.272
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.17	0	0	3.175.002	0

**10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.07.16	131.242.424
Kostpris pr. 30.06.17	131.242.424
Opskrivninger pr. 01.07.16	-56.695.936
Tilgang ved fusion	1.751.832
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-116
Årets resultat fra kapitalandele	3.699.479
Opskrivninger pr. 30.06.17	-51.244.741
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	79.997.683
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 30.06.17 med	606.733
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	1.103.152

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Give SværgodsTransport A/S, Give	100%	5.475.635	250.640	5.475.635
Give Ejendomme ApS, Give	100%	39.463.479	1.879.726	39.463.479
Give Sværgods Materiel 2012 ApS, Give	100%	18.292.206	654.432	18.292.206
Give Trailer Service ApS, Give	100%	4.733.739	48.471	4.733.739
Give Sværgods NH3 A/S, Give	100%	11.425.862	1.031.684	11.425.862

**11. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Andre tilgodehaver
Koncern:	
Kostpris pr. 01.07.16	224.457
Tilgang i året	251.438
Kostpris pr. 30.06.17	475.895
Modervirksomhed:	
Tilgang i året	251.438
Kostpris pr. 30.06.17	251.438

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK

**12. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	306.157	768.809	0	0
Acontofaktureringer	0	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	306.157	768.809	0	0

**13. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte forsikringer	14.860	106.756	0	0
---------------------------	--------	---------	---	---

**14. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Anpartskapital	600	600.000
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret	100	100.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK

**15. Udskudt skat**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.07.16	972.513	706.900	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	288.300	25.000	0	0
Udskudt skatteaktiv pr. 30.06.17	1.260.813	731.900	0	0

**16. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
-------------	---------------------	------------------------	------------------------	------------------------

Koncern:

Gæld til realkreditinstitutter	83.840	877.000	1.296.073	1.376.139
Leasingforpligtelser	1.413.960	0	2.461.280	5.361.752
I alt	1.497.800	877.000	3.757.353	6.737.891

**17. Eventualforpligtelser**

Modervirksomheden:

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen.

## 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.296 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.548.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 4.460, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 4.548. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.634 har koncernen afgivet virksomhedspant t.DKK 9.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 16.765.

Modervirksomheden:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

	Koncern	
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK

## 19. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	9.005.337	-16.087.780
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	1.433.091	0
Finansielle indtægter	-375.350	-335.852
Finansielle omkostninger	254.244	692.880
Øvrige reguleringer	-3.580.722	-22.856.124
I alt	6.736.600	-38.586.876



## 20. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalandele, mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**20. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver**

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0
Bygninger	50	0 - 29
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 20	0 - 40

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver*

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i dattervirksomheder efter den indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede

**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.



**20. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

**20. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.